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Motion till riksdagen 

1988/89: L80 l 

av Jan-Erik Wikström m. fl. (fp) 
Integrering av fotografireglerna i upphovsrättslagen 

I sin etappvisa översyn av upphovsrättslagstiftningen, som även omfattar 

en översyn av fotografirätten, har upphovsrättsutredningen i sitt senast 

avgivna delbetänkande (nr 4, SOU 1988:31) anmält att den i nästa utred­

ningsetapp kommer att behandla bl. a. frågan om skyddet för fotografiska 

bilder och om reglerna härom även i fortsättningen skall ges i en särskild 

fotolag eller om de bör tas in i upphovsrättslagen, dvs. om fotografiregler­

na skall integreras i URL. 

Såväl principiella som systematiska skäl talar för att alster av fotokonst 

lagtekniskt bör behandlas på samma sätt som annan bildkonst och andra 

alster av skapande konstnärlig verksamhet. Den tekniska utvecklingen 

inom bild- och illustrationsområdet har dessutom medfört - och kommer 

i framtiden med all sannolikhet i ökande utsträckning att medföra - en 

betydande svårighet att dra en klar gräns mellan olika tekniker och konst­

närliga uttrycksformer. En särbehandling av fotokonsten kommer att 

framstå som alltmer tveksam och godtycklig. Man kan också utgå från att 

kvalitetskraven på fotografihanteringen fortlöpande kommer att öka och 

generellt gälla all bildskapande verksamhet. 

Utanför Norden är integrationslösningen den vanligaste. Inom Norden 

har Island en upphovsrättslag som även gäller för fotografiområdet. l 

Danmark föreligger ett statligt kommitteförslag om en fullständig integre­

ring av fotorätten i den danska upphovsrättslagen (Billedret, 1063/1986). 
Vi är medvetna om att en integration inte låter sig genomföras utan en 

ingående analys och värdering av dess konsekvenser i olika hänseenden. 

Vi har emellertid funnit att så starka skäl talar för en integrering av 

fotografireglerna i upphovsrättslagen att upphovsrättsutredningens fort­

satta arbete principiellt bör vara inriktat på att åstadkomma en sådan 

integration. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna. 

l Riksdagen !988189. J sam/. Nr LBOI-806 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om integrering av fotografireglerna i upphovs­

rättslagen. 

Stockholm den Il januari 1989 

Jan-Erik Wikström ifp) 

Margareta Foge/berg ifp) Ulla Orring ifp) 

Bengt Harding Olson ifp) 
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